RESPOSTA DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNACAO TEMPORARIA DE
PROFESSORES DE EDUCACAO SUPERIOR EM UNIDADES ACADEMICAS DA UNIVERSIDADE DO  ESTADO  DE
MINAS GERAIS - UEMG PARA O ANO DE 2017

EDITAL 015/2017 - DIVINÓPOLIS

CANDIDATO: VALÉRIA ROSADO PINHEIRO

VAGA: 04 DECISAO: INDEFERIDO

CONTESTACAO:

Ilustríssima Banca Examinadora, apesar da compreensão inicialmente estabelecida pela Banca, com base

no EDITAL Nº. 015/2017, referente ao Processo Seletivo para Designação Temporária de Professores da

UEMG, ano de 2017 - Unidade Divinópolis, e considerando o quadro de pontuação, interponho recurso

contra a nota obtida por mim (Valéria R. Pinheiro) na prova de Títulos, e solicito, por favor, a reavaliação

dos títulos para as vagas de nº 04 e 05. Obrigada e com os melhores cumprimentos, Valéria

PARECER DA BANCA:

A conferência feita ao currículo documentado comprovou que a candidata se classificou com 45 pontos.

Cumpre esclarecer que a Banca Examinadora, na análise da atuação em relação à gestão acadêmica

reconheceu apenas as atribuições explicitas de \&quot;coordenação\&quot;. Em relação à produção

acadêmica, A Banca se ateve estritamente aos itens contidos no quadro de avaliação.

Belo Horizonte, 10 de Abril de 2017

COMISSAO EXAMINADORA